
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza Modificación presupuestaria que 
indica. 

EL QUISCO, Agosto 05 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. El D.A. N9752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley N"8.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Base Legal DS. N" .759 (H) publicado en Diario Oficial de fecha 06.02.09; 

4. D.A. NTO81 de fecha 15.1 2.1 0, aprueba Presupuesto Municipal 201 1 ; 

5. Oficio NV4612011 de fecha 05.08.1 1, de la Jefa del Departamento de Finanzas; 

CONSIDERANDO: la necesidad de la buena ejecución del presupuesto y en 
cumplimiento a las diversas tareas de este municipio; 

DECRETO : 

l. Autorizase la siguiente Modificación Presupuestaria lnterna al Departamento de 
Finanzas, que a continuación se detalla: 

Área Gestión lnterna 

CODIGO 

22.07.001 

22.07.002 

DENOMINACION 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Impresión 

Total 

CODIGO 

21 -02-001 -009-005 

21 -02-001 -01 3-003 

21 -02-001 -01 4-001 

21 -02-001 -999-000 

21 -02-002-001 -000 

21 -02-002-002-000 

21 -02-005-002-000 

21 -03-001 -000-000 

21 -03-005-000-000 

24-03-090-003-000 

24-03-092-001 -000 

Aumenta 

38,591 

4,325,906 

21 3,000 

2,000,000 

700,000 

DENOMlNAClON 

Asignación Art. 1, Ley N" 9.529' 

Bonificación Compensatoria, Art. 10, 
Ley N" 8.675' 
Asignación Unica, Art. 4, Ley N" 
18.71 7 
Otras Asignaciones 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones Previsionales 

Bono de Escolaridad 

Honorarios a Suma Alzada - 
Personas Naturales 
Suplencias y Reemplazos 

Intereses y Reajustes Pagados 

Art. 14, No 6 Ley No 19.695 

Area 
Gestión 
Interna 

Interna 

Aumento 

1.500.000 

1.500.000 

Disminuye 

1,000,000 

1,038,591 

1,213,000 

1325906 

2,000,000 

700,000 

Disminución 

1.500.000 

1.500.000 



II. Remítase copia del presente Decreto a Finanzas, Tesmu, Control y Archivo. 

Control 
Archivo 


